L’Élément a créé une subvention en vue de l’achat d’appareils technologiques 

pour les vice-président(e)s régionaux(ales). 

Le montant maximal de ladite subvention durant le mandat débute immédiatement 

après le Congrès triennal de l’Élément jusqu’au 1er janvier du prochain Congrès 

triennal de l’Élément, est de mille cinq cents dollars (1 500 $), taxes comprises. 

Il est entendu que les appareils en question sont pour un usage personnel et pour 

celui de l’Élément et que par conséquent le montant ci-dessus ne représente 

qu’une subvention. 

• Les vice-président(e)s régionaux(ales) sont chargé(e)s de chercher puis

[...]

garanties prolongées, si elles sont achetées, sont incluses dans le total. On 

s’attend que le/la VPR apporte leur appareil technologique à toutes les 

réunions et/ou tous les événements du Conseil. 

• Les vice-président(e)s régionaux(ales) n’auront droit au remboursement 

que de mille cinq cents dollars (1 500 $) au maximum par cycle de trois 

(3) ans. En cas de perte, de dommage ou de mauvais fonctionnement des 

appareils en question, la responsabilité des frais encourus incombe aux 

vice-président(e)s régionaux(ales) si le montant maximal de la subvention

[...]

déménager sa résidence principale pendant la durée de son mandat et qu'il (elle) 

continue de payer les dépenses afférentes à ladite résidence, il (elle) devient 

admissible aux indemnités suivantes : 

a) Une allocation mensuelle de logement jusqu'à hauteur de deux mille deux cents 

dollars (2200 $), versée directement par l’Élément à l'agence de location. 

b) Jusqu'à un maximum de six (6) voyages à son domicile par an, qui peuvent 

inclure des déplacements pendant les heures de travail. Les déplacements 

effectués pendant un jour de repos ne donnent pas droit à des heures